1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»
(УрГАХУ)

Протокол № 21
заседания комиссии

по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное

г. Екатеринбург        25 марта 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Проректор по учебной работе     Исаченко В.И.

Заместитель председателя комиссии:
Начальник учебно-методического управления   Колобова Т.Д.

Члены комиссии:
1) Зубова И.С., декан ФД 4) Шмидт  В.С., студент гр. 326
2) Тарасова И.С., декан ФА 5) Талапина А.А., ведущий юрисконсульт
3) Загребин О.В., директор ИИИ 6) Степченкова М.А., специалист по

инклюзивному обучению
Кворум: 100 %.

ПОВЕСТКА:

О переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное на вакантные
бюджетные места.

СЛУШАЛИ:

1. Исаченко В.И., проректора по учебной работе, о наличии вакантных мест для приёма
(перехода) на 25 марта 2021 г.

2. Руководителей образовательных структурных подразделений, представивших на
рассмотрение комиссии следующие материалы:

1. Заявления обучающихся;
2. Документы, прилагаемые к заявлениям.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ, Приказа МИНОБРНАУКИ РОССИИ от
06 июня 2013 г. № 443 «Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на бесплатное» и Положения о порядке перевода обучающихся с
платного обучения на бесплатное», (СМК.1 – ПД – 8.5/2.3 – 06), по результатам
рассмотрения заявлений обучающихся, прикладываемых к ним документов и информации
структурного подразделения,

1. О переходе с платного обучения на бесплатное с 01 апреля 2021 г. по итогам конкурса
на замещение вакантных бюджетных мест следующих обучающихся:

1.1. Мясниковой Дарьи Денисовны, направление подготовки 07.03.01 Архитектура,
2 курс, гр. 218;

1.2. Сидоровой Полины Александровны,  направление   подготовки 07.03.01

2

Архитектура, 3 курс, гр. 327;
1.3. Василенко Александры Евгеньевны,  направление   подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 329;
1.4. Баталова Василия Денисовича,  направление   подготовки 07.03.01

Архитектура, 4 курс, гр. 467;
1.5. Журавлёвой Ольги Александровны,  направление   подготовки 07.03.01

Архитектура, 4 курс, гр. 468;
1.6. Киселёвой Марии Вадимовны,  направление   подготовки  07.03.01

Архитектура, 5 курс, гр. 556;
1.7. Плюсниной Арины Андреевны,  направление   подготовки 07.03.01

Архитектура, 5 курс, гр. 556;
1.8. Волкова Антона Сергеевича,  направление   подготовки 07.03.01 Архитектура,

5 курс, гр. 558;
1.9. Юнг Елизаветы Валерьевны, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2 курс,

гр. 264;
1.10. Юриной Влады Андреевны, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3 курс,

гр. 372;
1.11. Авзаловой Алины Расиховны,  специальность  54.05.03 Графика, 3 курс, гр.

314;
1.12. Стариковой Ксении Владимировны,  специальность  54.05.03 Графика, 4 курс,

гр. 404;
2. Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное как не прошедших конкурс,

следующим обучающимся:
2.1. Молчановой Кристине Владимировне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 2 курс, гр. 216;
2.2. Бояршинову Даниилу Михайловичу, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 2 курс, гр. 217;
2.3. Бурдиной Алисе Игоревне, направление подготовки 07.03.01 Архитектура, 2

курс, гр. 217;
2.4. Ермолаенко Дарье Александровне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 2 курс, гр. 218;
2.5. Крючковой Арине Ивановне, направление подготовки 07.03.01 Архитектура, 2

курс, гр. 218;
2.6. Ефимовой Анастасии Алексеевне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 2 курс, гр. 219;
2.7. Москаленко Анжелике Вадимовне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 2 курс, гр. 219;
2.8. Денисовой Татьяне Владимировне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 326;
2.9. Майстренко Евгению Игоревичу, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 326;
2.10. Марковой Наталье Геннадьевне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 326;
2.11. Александровой Валерии Юрьевне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 327;
2.12. Колацк Александру Андреевичу, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 327;
2.13. Цегельной Юлии Константиновне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 327;
2.14. Казанцевой Александре Сергеевне, направление подготовки 07.03.01

Архитектура, 3 курс, гр. 328;
2.15. Бабак Елизавете Сергеевне, направление подготовки 07.03.01 Архитектура, 3

курс, гр. 329;

3

2.16. Кайль Максиму Андреевичу, направление подготовки 07.03.01 Архитектура, 4
курс, гр. 468;

2.17. Малютину Константину Дмитриевичу, направление подготовки 07.03.01
Архитектура, 5 курс, гр. 557;

2.18. Швец Елизавете Александровне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 265;

2.19. Фединой Виктории Анатольевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 265;

2.20. Колесовой Анастасии Вадимовне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 262;

2.21. Смышляеву Евгению Николаевичу, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 262;

2.22. Глумовой Анне Павловне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2 курс, гр.
266;

2.23. Тазетдиновой Алине Ринатовне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 263;

2.24. Ячменьковой Анне Дмитриевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 263;

2.25. Степановой Ксении Николаевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 267;

2.26. Жигалевой Ольге Андреевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2 курс,
гр. 267;

2.27. Чижовой Алине Андреевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2 курс,
гр. 267;

2.28. Сухановой Ангелине Юрьевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 261;

2.29. Поповой Екатерине Михайловне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 2
курс, гр. 261;

2.30. Игнатовой Алине Юрьевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3 курс,
гр. 373;

2.31. Гайфуллиной Аиде Ильдаровне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3
курс, гр. 373;

2.32. Люликовой  Екатерине Олеговне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3
курс, гр. 373;

2.33. Сидоровой Екатерине Андреевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3
курс, гр. 373;

2.34. Ганноченко Юлии Игоревне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3 курс,
гр. 373;

2.35. Сычевой Елене Владимировне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3
курс, гр. 373;

2.36. Митрофановой Кристине Евгеньевне, направление подготовки 54.03.01
Дизайн, 3 курс, гр. 375;

2.37. Путинцевой Тамаре Евгеньевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3
курс, гр. 376;

2.38. Подкосовой Александре Владимировне, направление подготовки 54.03.01
Дизайн, 3 курс, гр. 376;

2.39. Загайновой Полине Сергеевне, направление подготовки 54.03.01 Дизайн, 3
курс, гр. 378;

2.40. Постниковой Арине Павловне, направление   подготовки 54.03.02
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы, 2 курс, гр. 223;

2.41. Кузнецовой Елене Алексеевне, специальность 54.05.03 Графика, 3 курс, гр.
314;

2.42. Мыльниковой Ксении Андреевне, специальность 54.05.03 Графика, 3 курс, гр.

4

314;
2.43. Огнетовой Полине Анатольевне, специальность 54.05.03 Графика, 3 курс, гр.

314;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» –  8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Председатель Комиссии        В.И. Исаченко

Секретарь          М.А. Степченкова